АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ

им. Ф. М. Достоевского»

№ 63-од ПРИКАЗ 07.04.2023

Санкт-Петербург

О стоимости обучения по

образовательным программам

высшего образования - программам

подготовки научных и научно-

педагогических кадров в

аспирантуре на 2023/24 учебный год

для граждан, поступающих на

обучение на 1 курс

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в российской Федерации" и пункта 8 "Правил оказания платных образовательных

услуг", утовержденных постановлением правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить стоимость обучения по образовательным высшего образования –

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/24

учебный год для граждан, поступающих на обучение на 1 курс, согласно

– Приложению № 1 к настоящему приказу для поступающих на очную форму обучения

2. Указанная в п. 1 настоящего приказа стоимость обучения распространяется также на

иностранных граждан.

3. Проректору по информатизации и инновационно-методической деятельности

Кузютину Д.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте АНО ВО

«РХГА»

4. Документоведу канцелярии Черновой Л.Л. довести приказ до проректоров,

сотрудников приемной комиссии АНО ВО «РХГА».

Приложение № 1 к приказу № 63-од от 07.04.2023г.
Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

очной формы обучения на 2023/24 учебный год для граждан, поступающих на 1 курс

Научная специальность

Всего

семест-

ров

Стоимость обучения ( руб.)

Первый

семестр

Второй

семестр

Полная стоимость

за весь период

обучения

5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии 6 95500 95500 573000

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 6 95500 95500 573000

5.7.2 История философии 6 95500 95500 573000

5.7.8 Философская антропология, философия культуры 6 95500 95500 573000

5.7.9 Философия религии и религиоведение 6 95500 95500 573000

5.11.2 Историческая теология (по исследовательскому направлению: православие)  6 95500 95500 573000

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 6 95500 95500 573000